
UCHWAŁA NR IX.58.2024 
RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalania wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego w Nowych Skalmierzycach 
oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U.  z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art. 23, art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego  2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w Żłobku Gminnym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Nowe 
Skalmierzyce: 

1) opłatę miesięczną w wysokości 1500 zł  (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) za pobyt dziecka 
w wymiarze do 10 godzin dziennie za jedno dziecko zamieszkałe na terenie Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. 

2) opłatę miesięczną w wysokości 2000 zł  (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) za pobyt dziecka 
w wymiarze do 10 godzin dziennie za jedno dziecko zamieszkałe poza terenem Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. 

2. Ustala się opłatę w wysokości 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każda dodatkowa godzinę 
wykraczająca poza 10 godzin dziennego pobytu w Żłobku 

3. Ustala się maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku, obejmująca koszty 
produktów do sporządzania posiłków wynosi 15 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) 

§ 2. W przypadku czasowego zawieszenia (przerwa wakacyjna) lub czasowego ograniczenia działalności 
żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci lub innej 
okoliczności leżącej po stronie podmiotu prowadzącego żłobek – rodzice lub opiekunowie prawni dzieci 
przyjętych do żłobka nie są zobowiązaniu do uiszczania opłaty o której mowa w §1 ust. 1 lub 2 za dni , 
w których żłobek nie świadczył usług wobec ich dzieci. Do rozliczenia zwolnienia z opłaty przyjmuje się jako 
stawkę dzienną 1/20 miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku. 

§ 4. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w żłobku z przyczyn leżących po stronie 
dziecka/rodzica reguluje statut żłobka. 

§ 5. Zakres świadczonych usług oraz terminy regulowania płatności określa umowa zawarta pomiędzy 
Żłobkiem Gminnym w Nowych Skalmierzycach, a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XLII.362.2021 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 30 czerwca 
2021 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego w Nowych Skalmierzycach 
oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79C864A1-563C-4560-BA3D-06C784DE2B7D. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce 

 
 

Maksymilian Sztandera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79C864A1-563C-4560-BA3D-06C784DE2B7D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR IX.58.2024 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 30 października 2024 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego w Nowych 

Skalmierzycach oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

 

  Uchwała jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.  z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) zastrzega do wyłącznej właściwości rady gminy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Art. 58 ust. 1 

ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 z dnia 4 lutego 2011 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze 

zm.) upoważnia radę gminy do ustalania w drodze uchwały opłat za pobyt dziecka w żłobku i 

wyżywienie, natomiast art. 59 ust. 2 ustawy do określenia w drodze uchwały warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.  

W roku 2023 koszt miesięczny funkcjonowania Żłobka w przeliczeniu na jedno dziecko wyniósł 

średnio 1994,00 zł. W roku 2023 roczny koszt funkcjonowania Żłobka wyniósł 1 914 325,60 zł.  

Dochody Żłobka w roku 2023 z tytułu wpłat od rodziców za pobyt dziecka w Żłobku oraz 

wyżywienie wyniosły 545 505 zł co stanowi zaledwie 28 % kosztów. Podsumowując w roku 2023 

wydatki na funkcjonowanie Żłobka Gminnego wyniosły 1 914 325,60 zł z tego 72 % kosztów 

poniosła Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce, natomiast pozostałe 28 % stanowiły wpłaty od 

rodziców. 

W dniu 12 czerwca 2024 r. w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej została ogłoszona 

ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w 

wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r., poz. 858). Jednym ze świadczeń 

określonych w ustawie jest świadczenie „aktywnie w żłobku”, które przysługuje w wysokości 1 

500,00 zł miesięcznie na dziecko a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o 

niepełnosprawności (...) w wysokości 1 900,00 zł. Świadczenie przysługuje nie dłużej niż do 

ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia lub w przypadku gdy 

niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym do 4. roku życia. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79C864A1-563C-4560-BA3D-06C784DE2B7D. Podpisany Strona 1



Koszt utrzymania dziecka w Żłobku Gminnym w roku 2023 wynosił 1 994,00 zł.  Zasadnym jest 

zatem skorzystanie przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce  z możliwości ustawy „Aktywny 

rodzic”. Zmiana opłaty stałej nałożonej na rodziców z jednej strony zbliży wysokość opłaty do 

faktycznego kosztu pobytu dziecka w placówce, z drugiej natomiast nie nałoży na rodziców 

żadnych kosztów związanych z tą opłatą. 

 

Jednocześnie zachodzi konieczność ustalenia maksymalnej opłaty za wyżywienie do 15,00 złotych. 

Obecna stawka żywieniowa w wysokości 7 zł, biorąc pod uwagę wciąż rosnące koszty zakupu 

produktów prognozuje się, że wkrótce nie zabezpieczy ona faktycznych kosztów przygotowania 

jakościowych, pełnowartościowych posiłków dla dzieci. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta  

Nowe Skalmierzyce  

  

Maksymilian Sztandera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79C864A1-563C-4560-BA3D-06C784DE2B7D. Podpisany Strona 2


